平成 22年4月30日

各      位

会 社 名  Ｅ・Ｊホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長  小谷 裕司

     （コード番号 2153 東証第２部）

問合せ先  管理本部副本部長 浜野 正則

     （TEL．086－252－7520）

当社の子会社による「フィリピン国ラ・ユニオン州ロサリオ市

バイオマス発電事業」に係る合弁契約締結についてのお知らせ

 当社子会社の株式会社 EJ ビジネス・パートナーズ（以下、「EJ ビジネス・パートナーズ」

という。）は、E・Jグループ新中期経営計画のもと、グループ事業戦略に掲げ実行中の事業

開発事業において、平成 22 年４月 28 日付で「フィリピン国ラ・ユニオン州ロサリオ市バイ

オマス発電事業」実施のための特別目的会社（合弁会社）を設立する合弁契約を締結しま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 事業名称

フィリピン国ラ・ユニオン州ロサリオ市バイオマス発電事業

（Combined Heat and Power Generation Project in Rosario, La Union, Republic of the

Philippines）

2. 事業概要

フィリピン国ルソン島北西部に位置するラ・ユニオン州ロサリオ市にある Pepsi-Cola

Products Philippines Inc.のボトリング工場に、電力及び蒸気を供給するため、精米工場

から排出される未利用の廃棄物である籾殻及び木チップを燃料として利用する、総事業費

約 2.9 億円、発電容量 1.25MW のバイオマス発電事業

3. 合弁会社の株主構成

Solution Using Renewable Energy Inc.    :   60%

（フィリピンを拠点とする再生可能エネルギー事業会社）

  Prime Energy Investments Ltd.           :  20%

  （タイを拠点とする投資会社）

  EJ ビジネス・パートナーズ          :  20%

4. Ｅ・Ｊグループの関わり

EJ ビジネス・パートナーズによる本事業実施主体である合弁会社への出資、ならびに

当社子会社の株式会社エイト日本技術開発による発電設備の建設に係る施工監理を予定し

ています。

5.今後の予定

平成 22 年５月に合弁会社を設立し、平成 23 年６月を目途に発電事業を開始してまいり

ます。

Ｅ・Ｊグループにおいては、再生可能エネルギー発電事業を含め、広く環境・エネルギー

関連事業を積極的に展開してまいります。

本件に関する問合せにつきましては、下記へお願いいたします。

株式会社 EJ ビジネス・パートナーズ

取締役事業部長 増田 真一

電話 03-6382-6222

以上